
C O M U N E DI ALI T E R M E
CITTA' M E T R O P O L I T A N A DI M E S S I N A

DETERMINA SINDACALE N. 8 DEL 23.04.2018

OGGETTO: Nomina del Segretario Comunale titolare del Comune di Ali Terme (ci. 4A) - Dott.
Mario Puglisi.

IL SINDACO

Premesso:

che la sede di Segreteria del Comune di Ali Terme (ME) sarà sede vacante a decorrere dal
28 aprile 2018 in seguito allo scioglimento della convenzione con il Comune di Oliveri
(ME), giusta det. N. 290/2018 del Prefetto della Provincia di Palermo;

- che con nota prot. uscita 2422 del 29/03/2018 indirizzata alla Prefettura - U.T.G. di Palermo
- Ex Agenzia Autonoma per la gestione dell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali -
Sezione Sicilia, è stata richiesta la pubblicazione di apposito avviso di avvio del
procedimento di nomina del Segretario Comunale titolare;

Visto l'avviso n. 28 del 06/04/2018, con scadenza il 16/04/2018, con il quale il Ministero
dell'Interno - Ex Agenzia autonoma per la gestione dell'Albo dei segretari comunali e provinciali
ha pubblicizzato la vacanza della sede del Comune di Ali Terme (ME);

Richiamata la propria determina sindacale n. 7 del 17 aprile 2018, con la quale è stato individuato
nella persona del Dott. Mario Puglisi nato a Messina il 17/09/1983, iscritto nell'Albo dei Segretari
comunali e provinciali — Sezione Sicilia, fascia professionale "C", in atto titolare della segreteria
convenzionata tra i Comuni di Oliveri+Ali Terme, il segretario da assegnarsi quale segretario
titolare del Comune di Ali Terme;

Vista la det. N. 319 del 17/04/2018 del Prefetto della Provincia di Palermo, acquisita dall'ente con
nota prot. entrata n. 3099 del 23/04/2018, con la quale si dispone di assegnare al Comune di Ali
Terme (ME), ente di classe 4A quale Segretario titolare il Dott. Mario Puglisi nato a Messina il
17.09.1983, iscritto in Fascia "C", nell'Albo dei Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Sicilia;

Preso atto che, come specificato nel suddetto provvedimento di assegnazione, dovrà essere inviato
alla Prefettura — UTG di Palermo anche il successivo atto di acccttazione e la nota attestante la data
di presa di servizio del neo segretario, data questa da cui decorrerà la titolarità del segretario
individuato presso il Comune di Ali Terme, che non potrà comunque essere antecedente a quello
dello scioglimento della segreteria convenzionata Oliveri+ Ali Terme (28.04.2018);

Dato atto della concorde volontà di prestare il proprio servizio presso questo Ente manifestata dal
Dott. Mario Puglisi, il quale appone la propria firma in calce al presente atto per presa visione ed
acccttazione della relativa nomina;



Visto il D.lgs. n. 267/2000;

Visto il D.P.R. n. 465/97;

Vista la Deliberazione n. 150/1999 dell'ex AGES e successive modificazioni e integrazioni;

Visti i CC.CC.NN.LL. dei Segretari Comunali e Provinciali

DETERMINA

1. di nominare il Dott. Mario Puglisi, nato a Messina il 17/09/1983, C.F.
PGLMRA83P17F158B, iscritto in Fascia "C", nell'Albo dei Segretari Comunali e
Provinciali - Sezione Sicilia, in atto titolare della segreteria convenzionata tra i Comuni di
Oliveri+Ali Terme, quale Segretario titolare del Comune di Ali Terme (ME) (ci. 4A),
fissando il giorno 28/04/2018 come data per la presa in servizio;

2. di dare atto che con l'apposizione della firma in calce al presente provvedimento, il dott.
Mario Puglisi ha preso visione della presente nomina, prestando al contempo la relativa
acccttazione;

3. di dare atto che l'intero trattamento economico dovuto al Segretario, ivi compresa la
retribuzione di risultato, nonché ogni altra contribuzione dovuta ad istituti od enti
Previdenziali ed Assistenziali, saranno erogati dal Comune di Ali Terme, comprese le spese
dovute per le supplenze che dovessero verificarsi in caso di assenza od impedimento del
Segretario Comunale titolare nonché le maggiorazioni previste dall'art. 41, commi 4 e 5 del
C.C.N.L. dei segretari comunali e provinciali stipulato in data 16.05.2001, oltre
all'erogazione dei buoni pasto relativi ai rientri pomeridiani effettuati presso l'Ente;

4. di trasmettere il presente provvedimento, unitamente alla successiva attestazione della
presa di servizio, alla Prefettura — Ufficio Territoriale del Governo di Palermo — Albo
Segretari Comunali e Provinciali - Sezione Regionale Sicilia;

5. di pubblicare il presente provvedimento all'Albo pretorio on line e nella relativa sezione
"Amministrazione Trasparente" del sito istituzionale del Comune di AH Terme.

Ali Terme, 23/04/2018

Per presa visione ed acccttazione IL SINDACO
II Segretario GjAmunale Giuseppe Marino



VISTO, per la regolarità contabile dei servizi finanziari ai sensi dell'art. 55, comma 5 Legge
142/90, introdotto dall'alt. 6, comma 11, Legge 127/97, come recepito dalla L.R. n. 23/98.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

ECONOMICO FINANZIARIA

i Rosa

u^uA >
AHTerme 23/04/2018

==========================================================================La

presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio on line dal

al Reg. N°

II Responsabile

IL SEGRETARIO COM.LE

Ali Terme,


